
From:                                 Inguna Dancīte on behalf of "Pasts" <Pasts@fm.gov.lv>
Sent:                                  Wed, 11 Aug 2021 06:26:54 +0000
To:                                      pasts@iem.gov.lv
Subject:                             FW: FM atzinums par precizēto TAP VSS-614

11.08.2021.  Nr. 10.1-6/7-1/966 
 
Labrīt, 
 

Finanšu ministrija ir izskatījusi Iekšlietu ministrijas precizēto Ministru kabineta rīkojuma 
projektu “Par nekustamā īpašuma Daugavpils ielā 16A, Dagdā, Krāslavas novadā, pārņemšanu 
valsts īpašumā” (VSS-614) (turpmāk – rīkojuma projekts), tā sākotnējās ietekmes novērtējuma 
ziņojumu (anotāciju), izziņu par atzinumos sniegtajiem iebildumiem un izsaka sekojošu iebildumu.

Rīkojuma projekts paredz pārņemt bez atlīdzības valsts īpašumā un nodot Iekšlietu 
ministrijas valdījumā nekustamo īpašumu (nekustamā īpašuma kadastra Nr.6009 002 0360) – 
zemes vienību (zemes vienības kadastra apzīmējums 6009 002 0360) 1,0955 ha platībā –
  Daugavpils ielā 16A, Dagdā, Krāslavas novadā (turpmāk – zemes vienība).

Anotācijas I sadaļas 2.punktā norādīts, ka Nodrošinājuma valsts aģentūra 2021.gada 
26.februāra vēstulē Nr.1.2.8-02/1274 “Par zemes vienību Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta depo būvniecībai” informēja Dagdas novada domi par to, ka Dagdā plānots būvēt D 
kategorijas ugunsdzēsības depo ēku ar papildus telpām Valsts policijai un lūdza piešķirt Dagdas 
novada domes īpašumā esošās zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 6009 002 
0360) daļu ap 7 000 m² platībā Daugavpils ielā 16A, Dagdā, Dagdas novadā, jauna administratīvā 
kompleksa būvniecībai. Vienlaikus anotācijā norādīts, ka plānotajai apbūvei nepieciešamā zemes 
vienības platība tiks noteikta projektēšanas laikā, ka zemes vienību plānots sadalīt pēc objekta 
nodošanas ekspluatācijā, atdalot ēkai piesaistāmo zemes gabalu un ka projektēšanas gaitā tiks 
ņemti vērā nosacījumi par zemes vienības sadalīšanas iespējām.

Ņemot vērā, ka ar rīkojuma projektu paredzēts pārņemt valsts īpašumā zemes vienību 
visā tās platībā (10 955 m²), bet anotācijā norādīts, ka jauna administratīvā kompleksa būvniecībai 
nepieciešama zemes vienības daļa 7 000 m² platībā un ka tiks veikta zemes vienības sadale, 
lūdzam papildināt anotāciju ar informāciju par plānotajām darbībām ar nekustamo īpašumu, kāda 
ir plānotā darbība ar zemes vienības daļu, kas netiks izmantota jauna administratīvā kompleksa 
būvniecībai.

 
Vienlaikus izsakām sekojošu priekšlikumu. 
Rīkojuma projekts paredz pārņemt bez atlīdzības valsts īpašumā un nodot Iekšlietu 

ministrijas valdījumā Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu.
Atbilstoši rīkojuma projektam pievienotajiem paskaidrojošajiem dokumentiem 

(zemesgrāmatas nodalījuma norakstam un Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas datu 
izdrukai) nekustamā īpašuma īpašnieks ir Dagdas pašvaldība, kā arī Dagdas novada dome ir 
pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma nodošanu valsts īpašumā.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 
20.7.apakšpunktu Dagdas pilsēta ir iekļauta Krāslavas novada administratīvajā teritorijā un 
atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 2.un 6.punktam 
ar 2021.gada 1.jūliju ir izbeigušās Dagdas novada pašvaldības domes pilnvaras un Krāslavas 
novada pašvaldība ir Dagdas novada pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.



Skaidrības nodrošināšanai lūdzam papildināt anotāciju ar informāciju par Dagdas novada 
pašvaldības mantas un saistību nodošanu Krāslavas novada pašvaldībai atbilstoši administratīvi 
teritoriālajai reformai.
 
 
Ar cieņu
Ilze Sevele
Juridiskā departamenta 
Tiesību aktu nodaļas juriskonsulte
E-pasts: ilze.sevele@fm.gov.lv
Tālr.: 67095483

Gundega Apinīte
Juridiskā departamenta 
Iepirkumu politikas un valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanas politikas nodaļas vecākā eksperte
E-pasts: gundega.apinite@fm.gov.lv
Tālr.: 67083934
 
Latvijas Republikas Finanšu ministrija
Smilšu iela 1, Riga, LV-1919, Latvija
Mājaslapa: www.fm.gov.lv
E-pasts: pasts@fm.gov.lv

 

From: Iekšlietu ministrijas Kanceleja <pasts@iem.gov.lv> 
Sent: otrdiena, 2021. gada 3. augusts 14:07
To: pasts@tm.gov.lv; Pasts <Pasts@fm.gov.lv>; VARAM <pasts@varam.gov.lv>; Latvijas 
Pašvaldību savienība <lps@lps.lv>
Cc: Sandris Rāgs <Sandris.Rags@TM.GOV.LV>; Ilze Sevele <ilze.sevele@fm.gov.lv>; Karīna 
Ivanova <karina.ivanova@fm.gov.lv>; Lolita Zandare <lolita.zandare@fm.gov.lv>; 
dmitrijs.dmitrijevs@varam.gov.lv; nauris.ogorodovs@lps.lv; 
inara.krasovska@agentura.iem.gov.lv
Subject: Par Ministru kabineta rīkojuma projekta (VSS-614) 5 darba dienu saskaņošanu
 
Par precizētā Ministru kabineta rīkojuma projekta “Par nekustamā īpašuma Daugavpils ielā 
16A, Dagdā, Krāslavas novadā, pārņemšanu valsts īpašumā” (VSS-614) 5 darba dienu 
saskaņošanu.
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 7.aprīļa noteikumu Nr.300 “Ministru kabineta 
kārtības rullis” 98.punktu, nosūtām Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par nekustamā īpašuma 
Daugavpils ielā 16A, Dagdā, Krāslavas novadā, pārņemšanu valsts īpašumā” (VSS-614), sākotnējās 
ietekmes novērtējuma ziņojumu un izziņu par atzinumos sniegtajiem iebildumiem.
Lūdzam viedokli par precizētajiem dokumentiem sniegt līdz 2021.gada 10.augustam.
Pielikumā:

1. Ministru kabineta rīkojuma projekts “Par nekustamā īpašuma Daugavpils ielā 16A, Dagdā, 
Krāslavas novadā, pārņemšanu valsts īpašumā” uz 1 lappuses (datne: 
IEMRik_030821_VSS_614);

mailto:%20ilze.sevele@fm.gov.lv
mailto:%20gundega.apinite@fm.gov.lv
www.fm.gov.lv
pasts@fm.gov.lv
mailto:pasts@iem.gov.lv
mailto:pasts@tm.gov.lv
mailto:Pasts@fm.gov.lv
mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:lps@lps.lv
mailto:Sandris.Rags@tm.gov.lv
mailto:ilze.sevele@fm.gov.lv
mailto:karina.ivanova@fm.gov.lv
mailto:lolita.zandare@fm.gov.lv
mailto:dmitrijs.dmitrijevs@varam.gov.lv
mailto:nauris.ogorodovs@lps.lv
mailto:inara.krasovska@agentura.iem.gov.lv


2. Ministru kabineta rīkojuma projekta “Par nekustamā īpašuma Daugavpils ielā 16A, Dagdā, 
Krāslavas novadā, pārņemšanu valsts īpašumā” sākotnējās ietekmes novērtējuma 
ziņojums (anotācija) uz 8 lappusēm (datne: IEMAnot_030821_VSS_614);

3. Izziņa par atzinumos sniegtajiem iebildumiem uz 5 lappusēm (datne: IEMIzz_030821_VSS_614).

Cieņā 
Ināra Krasovska 
Nodrošinājuma valsts aģentūras
Administratīvi-juridiskā un iepirkumu nodrošinājuma 
departamenta Juridiskās nodaļas juriste
tālr.20237435
inara.krasovska@agentura.iem.gov.lv
www.nva.iem.gov.lv

Šī ziņa nav oficiāla komunikācija un nepauž Nodrošinājuma valsts aģentūras oficiālo viedokli. 
Par oficiālu Nodrošinājuma valsts aģentūras komunikāciju uzskatāms dokuments, kuru parakstījusi 
pilnvarota persona.
Šī ziņa un tās pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, kas 
adresēta tikai tā saņēmējam. 
Ja esat saņēmis šo ziņu kļūdas dēļ, lūdzu, izdzēsiet to, un Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā 
ziņā un tai pievienotajos dokumentos ietverto informāciju.
 

mailto:inara.krasovska@agentura.iem.gov.lv
http://www.nva.iem.gov.lv/

